МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

/<?. ^  ________

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка организации системы видеонаблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в Амурской области в 2018 году

В соответствии с пунктом 36 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2013 № 1400,
п р и к а з ыв а ю:

1. Утвердить Порядок организации системы видеонаблюдения при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Амурской области в 2018 году
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Возложить ответственность за сбор и хранение видеозаписей
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в 2018 году (далее -  ГИА), а также за проведение проверок
оборудования, необходимого для обеспечения бесперебойной работы средств
видеонаблюдения в пунктах проведения экзамена (далее -  ППЭ) в рамках ГИА, на
региональный центр обработки информации Амурской области (далее - РЦОИ)
ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» (Л.Е.Дмитриева).

3. Руководителю ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития
образования» (Л.Е.Дмитриева):

3.1. Назначить из числа сотрудников РЦОИ лиц, ответственных:
за предоставление доступа к специализированному порталу «Смотриегэ.рф»

на территории Амурской области;
за сбор и хранение видеозаписей ГИА, а также за проведение проверок

средств видеонаблюдения ГИА;
3.2. Представить в Минобрнауки области копию приказа о назначении

ответственных за сбор и хранение видеозаписей ГИА, проведение проверок
оборудования, необходимого для организации видеонаблюдения при проведении
ГИА, информацию о состоянии указанного оборудования и акты о его готовности
согласно срокам, указанным в настоящем Порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Л.А.Закирову.

Министр О.В.Варсанова